
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 5/5.1 

 

Ք. Երևան 03 հոկտեմբերիի 2019թ. 

 

ՍՈՒՐԵՆ ԱՐՏԱՎԱԶԴԻ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆԻՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ՊԱՏՎԱՎՈՐ 
ԴՈԿՏՈՐԻ ԿՈՉՈՒՄ ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի կանոնադրության 49-րդ կետի 7-
րդ ենթակետով և ԵՊՀ գիտական խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ կետի 7-րդ 
ենթակետով՝ Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Երևանի պետական համալսարանի ֆիզիկայի ֆակուլտետի և 
արտասահմանյան հիմնադրամների միջև համագործակցության խթանման 
գործում ունեցած դերակատարության, ԵՊՀ-ում ֆիզիկայի զարգացման, 
ինչպես նաև ԵՊՀ-ի հետ սերտ ուսումնագիտական համագործակցության ու 
երիտասարդ մասնագետների պատրաստման հարցում անգնահատելի 
ավանդի համար և ԵՊՀ հիմնադրման 100-ամյակի կապակցությամբ Զիգենի 
համալսարանի հաբիլիտացված դոկտոր,  «Փափուկ նյութերի ֆիզիկայի» խմբի 
ղեկավար, Էքս Մարսել համալսարանի հրավիրված պրոֆեսոր, Հռոմի 
Սապիենզա համալսարանի այցելու պրոֆեսոր,  ԵՊՀ ֆիզիկայի ֆակուլտետի 
շրջանավարտ Սուրեն Արտավազդի Գրիգորյանին շնորհել Երևանի պետական 
համալսարանի պատվավոր դոկտորի կոչում:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ    Գ. Գ. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 


